
1 
 

 

Obec Chrášťany 
 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce č.7/2023 
 

ze dne 14.11.2023 
 

 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) bylo svoláno v souladu s § 92 odst.1 a 

§93 odst. 1 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. 

Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce byla vyvěšena dne 7.11.2023 a sejmuta 

dne 14.11.2023. 

 

Účast: Ing. Hruška Pavel, Mgr. Papírníková Petra, Pazderová Jiřina, Ludvík Miroslav, 

Vratislav Balcar, Marcel Kašpárek, Vilímek Jiří 

 

Omluveni:  

 

Prezenční listina je v příloze zápisu. 

 

Zasedání ZO zahájil starosta obce Ing. Pavel Hruška (dále jen „předsedající“) 

v 19:00hod. přivítáním přítomných. Předsedající konstatoval, že byla splněna 

podmínka § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů a ZO je usnášeníschopné.    

 

1 – 7/2023   Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil zapisovatelem Mgr. Petru Papírníkovou a navrhl ověřovatele 

zápisu: Vratislav Balcar, Marcel Kašpárek 

Návrh usnesení: 

Ověřovateli zápisu byli ZO určeni: Vratislav Balcar, Marcel Kašpárek 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 1 – 7/2023 bylo schváleno   

 

 

  



2 
 

2 – 7/2023Schválení programu ZO 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání ZO v souladu 

s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce obce dne 7.11.2023. Předsedající dal 

zastupitelům možnost se k navrženému programu vyjádřit. Místostarostka obce 

požádala ZO o vložení bodu do programu zastupitelstva. S ohledem na finanční 

příslib z operačního programu Životního prostředí požádala o projednání smluvního 

zastoupení při administrativně organizačním zabezpečení zadání veřejné zakázky. 

Následně dal předsedající o návrhu programu hlasovat.  

 
Program: 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu ZO 

3. Kontrola Usnesení zasedání ZO č. 6/2023 

4. Projednání návrhu rozpočtu pro rok 2024 

5. Projednání rozpočtového opatření č. 5/2023 

6. Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - pro p.č. 415/2 

v obci Chrášťany, Pavel Hruška   

7. Oprava místní komunikace p.č. 2372 v obci Chrášťany, „Za Kravínem“  

8. Rekonstrukce veřejného osvětlení 

9. Čištění rybníka pod cihelnou 

10. Projednání smluvního zastupování pro zadání veřejné zakázky - Skládka   

11. Různé 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 2 – 7/2023 bylo schváleno   

 

 

3 – 7/2023 Kontrola Usnesení zasedání ZO 6/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo plnění Usnesení č. 6/2023 bez připomínek.  

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

 



3 
 

4 – 7/2023  Projednání návrhu rozpočtu pro rok 2024 

ZO sestavila projednalo návrh rozpočtu pro rok 2024. Rozpočet byl sestaven jako 

vyrovnaný - předpokládané příjmy ve výši 7010370 Kč; předpokládané výdaje ve výši 

7010370 Kč. Viz přílohy. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s návrhem rozpočtu pro rok 2024 dle přílohy 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 4 – 7/2022 bylo schváleno   

 

 

5 – 7/2023 Projednání rozpočtového opatření č. 5/2023 

ZO projednalo rozpočtové opatření č. 5/2023 týkající se úpravy některých příjmových 

položek a výdajových položek (viz příloha).  

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s RO č. 5/2023 dle přílohy 

Výsledek hlasování: Pro-7 , Proti-0 , Zdrželi se-0 

Usnesení č. 5 – 7/2023 bylo schváleno   

 

 

6 – 7/2023 Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -  pro p.č. 

415/2 v obci Chrášťany, Pavel Hruška   

Na ZO byla doručena žádost od společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín zastoupena společností HREZDÍRA – ELEKTRO, s.r.o., se 

sídlem Javorník 51, 257 63 Javorník projednalo rozpočtové opatření č. 4/2022 o 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6013126/1. 

Jedná se o uložené kabelové vedení NN do pozemku parc.č. 416/10, 2504/1 a 

2504/2 v k.ú. Chrášťany u Benešova ve vlastnictví obce Chrášťany. Věcné břemeno 

se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 9 400 Kč. ZO předložený návrh 

projednalo a s uzavřením smlouvy souhlasí. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

6013126/1 za jednorázovou náhradu ve výši 9 400 Kč se společnosti ČEZ Distribuce, 



4 
 

a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín zastoupené společností HRAZDÍRA – 

ELEKTRO, s.r.o., se sídlem Javorník 51, 257 63 Javorník. 

Výsledek hlasování: Pro-7 , Proti-0 , Zdrželi se-0 

Usnesení č. 6 – 7/2023 bylo schváleno   

 

 

7 – 7/2023 Oprava místní komunikace p.č. 2372 v obci Chrášťany „Za 

Kravínem“  

Starosta informoval ZO o záměru opravy části místní komunikace p.č. 2372 „Za 

kravínem směrem k lesu“. Protože cesta zajišťuje přístup převážně k rodinným 

pozemkům starosty, bude ji financovat z vlastních zdrojů. 

Cesta bude rozšířena s ohledem na ochranu okolních stromů, zpevněna vrstvami 

kameniva a provedeno odvodnění. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

8 – 7/2023 Rekonstrukce veřejného osvětlení 

Pokračujeme v přípravě projektu na modernizaci veřejného osvětlení. První světlo 

bylo zkušebně namontováno na příjezdu od Benic. Jeho parametry (barva a 

intenzita) neodpovídají našim požadavkům, proto byl na vyzkoušení zapůjčen jiný typ 

světla, který po instalaci zhodnotíme. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

9 – 7/2023 Čištění rybníka Cihelna 

Starosta informoval ZO o přípravě čištění rybníka Cihelna. ZO zhodnotilo cenovou 

nabídku od zhotovitele: Luboš Doležal – Zemní práce, Václavice 12, Benešov, IČ 

09384031 ve výši 498 000 Kč (konečná cena bude účtována podle skutečného 

objemu nánosu). 



5 
 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s cenovou nabídkou za čištění rybníka Cihelna od zhotovitele: Luboš 

Doležal – Zemní práce v předběžné výši 498 000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro-7 , Proti-0 , Zdrželi se-0 

Usnesení č. 9 – 7/2023 bylo schváleno 

 

 

10 – 7/2023 Projednání smluvního zastupování pro zadání veřejné zakázky - 

Skládka   

Místostarostka informovala ZO o finančním příslibu obdrženého z Operačního 

programu Životní prostředí na projekt s názvem “Analýza rizik ohrožení ŽP a zdrojů 

podzemních vod vlivem skládky slévárenských písků v obci Chrášťany u Benešova“. 

Dále předložila návrh smlouvy s JUDr. Vladimírem Tögelem – advokát, se sídlem 

Ostravského 253/3, 150 00 Praha 5 – Smíchov,  na zpracování Zadávací 

dokumentace a administraci výběrového řízení výše uvedené akce.  

ZO předložený návrh Příkazní smlouvy projednalo  a s uzavřením smlouvy souhlasí. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s uzavřením Příkazní smlouvy s  JUDr. Vladimírem Tögelem – advokát, 

se sídlem Ostravského 253/3, 150 00 Praha 5 – Smíchov,  na zpracování Zadávací 

dokumentace a administraci výběrového řízení akce “Analýza rizik ohrožení ŽP a 

zdrojů podzemních vod vlivem skládky  slévárenských písků v obci Chrášťany u 

Benešova“ dle předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 10 – 7/2023 bylo schváleno   

 

 

11a – 7/2023 Různé – Odvoz komunálního odpadu 

Starosta informoval ZO o Setkání starostů a Technických služeb Benešov. 

Poplatky za svoz komunálního odpadu pro obec se od příštího roku zvýší z důvodu 

změny DPH a zvýšení poplatku za skládkování resp. spalování. 

ZO zhodnotilo, že zvýšení cen je možné pokrýt v rámci svého rozpočtu a zachová 

poplatky pro občany pro příští rok ve stejné výši. 



6 
 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí se zachováním stávajících poplatků za odpady i pro rok 2024. 

Výsledek hlasování: Pro-7 , Proti-0 , Zdrželi se-0 

Usnesení č. 11a – 7/2023 bylo schváleno 

 

11b – 7/2023 Různé – Projednání návrhu střednědobého výhledu rozpočtu  

ZO projednalo návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 až 2026. 

Návrh usnesení: 

ZO schválilo  návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2026 až 2026. 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 11b-7/2023 bylo schváleno   

 

Zapsala: Mgr. Papírníková Petra  

 

 

Ověřili: Vratislav Balcar, Marcel Kašpárek 

 

 

Starosta obce Chrášťany: Ing. Pavel Hruška  

 

 

Vyvěšeno na úřední i elektronické desce:  23.11.2023 

 

Sejmuto:  


